2016.3.9

地層処分技術 WG における中間整理の説明会及び意見交換会のお知らせ

日本応用地質学会事務局

現在、経済産業省 資源エネルギー庁 総合資源エネルギー調査会の「地層処分技術 WG」

が作成した高レベル放射性廃棄物の最終処分に関する「科学的有望地の要件・基準に関す

る地層処分技術ＷＧにおける中間整理」について、専門家からの意見募集が行われており

ます。詳細は以下の URL をご覧ください。

http://www.enecho.meti.go.jp/category/electricity_and_gas/nuclear/rw/gijutsu-iken.html

資源エネルギー庁から本学会に対しても意見募集の依頼があり、3 月 8 日の理事会におい

て下記の要領で説明会と意見交換を行うことになりました。学会としての統一見解を提出

する予定はございませんが、会員各位の積極的なご参加をお願い申し上げます。

なお、概略の参加人数を把握するため、ご参加頂ける方は学会事務局（office@jseg.or.jp）

までメールにて連絡願います。

記

日 時：2016 年 3 月 17 日（木）15:00～17:30

場 所：（株）安藤・間 国際新赤坂ビル西館２階 204～205 会議室

東京都港区赤 坂六丁目 1 番 20 号

http://www.ad-hzm.co.jp/corporate/corporate_map.html

東京メトロ赤坂駅出口（6 番または 5b 番）経由、

ビルのエレベーターにて２階にお越しください。

説明者：資源エネルギー庁、栃山地層処分技術 WG 委員長（予定）、地層処分 WG 委員、

NUMO

進め方：1)関係学会に対する意見交換の趣旨説明（栃山委員長予定）

2)「中間整理」についての内容説明（資源エネルギー庁）

3)質疑応答